De æquivocis mysticis, lib. i.

De sex alis cherubim, lib. i.

De planetu naturæ, lib. i.

Suminam virtutum et vitiorum, lib. i.

De parabolis, lib. i. A Phæbo Phæbe lumen, etc.

De arte prædicandi, lib. i.

Anticlaudianum, lib. i.

De naturis animalium, lib. i.

Sermones plures, lib. i.

Epistolarum ad diversos, lib. i.

« Fertur denique in multis Bibliae libros commentarios et lecturas insignes edidisse; præcipue in Prophetas, in Evangelium, et in Apostolum, de quibus nihil potui invenire. Miranda quædam de eo narrantur, quibus ego fidem nec astruo, nec temere infringo. » Hæc Trithemius. Qui tamen in eo fallitur, quod scribat illum claruisse anno 1300, cum constet eum obiisse anno Domini 1294. Vide epitaphia quæ infra subjungimus.

Vivebat Trithemius anno 1500. Obiit autem abbas S. Jacobi in suburbano Herbipolensi.

Quartum est, Hartmanni Schedel, seu illius, qui auctor est voluminis quod inscribitur: *Chronica mundi*. Qui ad annum 1300 de Alano nostro hæc habet: « Alanum autem doctorem celeberrimum, cognomento Universalem, nonnulli his temporibus ascribunt. Qui cum in omni scientia admirandus esset, præcipue tamen in theologia ac philosophia excedens, universitatis vocabulo insigniri meruit; cuius sepultura in loco Cisterciæ ostenditur exentiibus de oratorio ecclesiæ ad dexteram, in sepulcro marmoreo. Cujus Alani Magni, doctoris, hoc epigramma exstitit :

Hic jacet Alanus....

.... Quem brevis hora brevi tumulo sepelivit,
Qui duo, qui septem, qui totum scibile scivit. »

Hæc ille. Ubi notandum, per duo, Testamentum utrumque sacrum intelligi, quod ut perfacile totum intellexit, ita fere totum illustravit commentationibus. Per, *septem*, artes septem liberales indicari, quas apprime calluit. Vixit Hartmannus anno 1492.

Quintum, Jacobi Philippi Bergomensis, ordinis

A Sancti Augustini, in supplemento Chronicorum, ad annum 1300. « Alanum autem Teutonicum, cognomento Universalem, nonnulli his temporibus magno in pretio fuisse scribunt. Qui cum in omni scientia admirandus et promptus esset, præcipue in philosophia et theologia excedens, universitatis vocabulo apud Parisios insigniri meruit. Scripsit itaque metro et prosa pene infinita librorum volumina, etc.

Subjiciuntur ad verbum ea quæ supra ex Trithemio retulimus. Vivebat Jacobus Philipp. Bergom. (juxta Bellarminum) anno 1494.

Sextum, Sixti Senensis, ordinis Prædicatorum, in *Bibliotheca sancta*, lib. iv, litt. A. « Alanus Insulensis, Germanus, orator, poeta, philosophus et theologus, inter omnes sui temporis excellentissimus, sacrae Parisiensis academiæ moderator; qui ob omnigenam rerum omnium eruditionem, doctoris Universalis cognomen promeruit: inter multa laborum suorum illustria monumenta, reliquit Commentarium in totum Pentateuchum, libros v. Item, in *Canticum canticorum*, lib. i, cuius initium: Cum multi ad ornandum. Sed et utrumque Testamentum parvo compendio (quod Oculus sacrae Scripturæ inscribitur) perstrinxit; cuius exordium est: *Reverendissimo Patri et docebat;* etc.